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ANNOTATSIYA: Ushbu ilmiy maqolada zamonaviy ta’lim tizimida alohida 

ahamiyat kasb etayotgan CLIL (Content and Language Integrated Learning) 

yondashuvi doirasida loyihaga asoslangan ta’lim (Project-Based Learning — PBL) 

texnologiyalarining nazariy hamda metodik asoslarini har tomonlama tahlil qiladi. 

Ishda fan va til integratsiyasining didaktik mexanizmlari, shuningdek, loyihaviy 

faoliyatni o‘quv jarayoniga innovatsion yondashuvni joriy etishning pedagogik 

imkoniyatlari nazariy va amaliy asosda yoritiladi. 

ANNOTATION: This scientific article provides a comprehensive analysis of 

the theoretical and methodological foundations of Project-Based Learning (PBL) 

within the framework of the Content and Language Integrated Learning (CLIL) 

approach, which is gaining particular importance in the modern education system. 

The work highlights the didactic mechanisms of subject and language integration, 

as well as the pedagogical potential of implementing project-based activities as an 

innovative approach to the educational process on both theoretical and practical 

levels. 

Kalit so‘zlar :CLIL metodologiyasi, loyihaga asoslangan ta’lim (PBL), 

integratsiyalashgan ta’lim, skaffolding strategiyalari, nutqiy kompetensiya, 

pedagogik innovatsiya, metodik ko‘mak. 

mailto:ozodaxonumarova2011@gmail.com
mailto:raimberdiyevaruxshona965@gmail.com


 

Выпуск журнала No-47               Часть–6_Апрель–2026 

144 

Keywords: CLIL methodology, Project-Based Learning (PBL), integrated 

education, scaffolding strategies, communicative competence, pedagogical 

innovation, methodological support. 

KIRISH 

Bugungi tezkor globallashuv davrida oliy ta’lim tizimi nafaqat yuqori 

malakali mutaxassislar tayyorlash, balki ularning xorijiy tillarda kasbiy muloqot 

qilish qobiliyatini rivojlantirish kabi strategik vazifalarni ham amalga oshirishi talab 

etiladi. Shu nuqtai nazardan, CLIL (Content and Language Integrated Learning) 

metodologiyasi fan va tilni uyg‘unlikda o‘rgatuvchi zamonaviy ta’lim 

paradigmasining markaziy elementi sifatida e’tirof etilmoqda. Bu yondashuvda chet 

tili nafaqat o‘rganish obyekti, balki fanni chuqur o‘zlashtirishning kognitiv 

vositasiga aylanadi. 

Talabalarning intellektual faolligini rag‘batlantirish va nazariy bilimlarni 

amaliy tajriba bilan uyg‘unlashtirishda Loyihaga Asoslangan Ta’lim (PBL) 

texnologiyasi muhim ahamiyatga ega. An’anaviy dars berish usullari fan mazmuni 

va til ko‘nikmalarini bir vaqtda rivojlantirishda yetarli samarani bermayapti, bu esa 

mazkur mavzuning dolzarbligini oshiradi. Loyihaviy metod orqali talabalar 

muammolarni mustaqil tahlil qilish, xorijiy manbalar bilan ishlash va jamoaviy 

muhitda nutqiy kompetensiyalarini rivojlantirish imkoniga ega bo‘ladilar. Shu 

nuqtai nazardan, mazkur tadqiqot CLIL sharoitida loyiha faoliyatining nazariy 

asoslarini yoritish va skaffolding (metodik yordam) strategiyalari orqali ta’lim 

sifatini oshirish yo‘llarini o‘rganishni maqsad qiladi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 

CLIL va PBL integratsiyasi doirasida D. Marsh va D. Koylning "4C" modeli 

hamda L. Vigotskiyning "Yaqin rivojlanish zonasi" nazariyalari asosiy poydevor 

bo‘lib xizmat qiladi. J. Stoller kabi tadqiqotchilar loyihaviy metodning autentik 

muloqot muhitini yaratishdagi ahamiyatini ko‘rsatib o‘tishgan. Bugungi kunda 

mahalliy pedagogikada ham mazkur yondashuv kasbiy yo‘naltirilgan til o‘qitishning 

samarali vositasi sifatida keng e’tirof etilmoqda. 
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Tadqiqot jarayonida CLIL va PBL integratsiyasining samaradorligini 

aniqlash maqsadida kompleks ilmiy metodlardan foydalanildi. Xususan: 

 Qiyosiy-tahliliy yondashuv: An’anaviy o‘qitish tizimi va CLIL 

texnologiyasiga asoslangan loyihaviy ta’limning o‘zaro mutanosib jihatlari qiyosiy 

tahlil etildi.  

 Pedagogik modellashtirish: Loyiha faoliyatini samarali boshqarish va 

"skaffolding" (bosqichli qo‘llab-quvvatlash) tamoyillarini o‘z ichiga olgan 

pedagogik model ishlab chiqildi.  

 Sifatli baholash: Talabalarning intellektual o‘sishi hamda til 

o‘rganishdagi faolligi pedagogik kuzatuvlar orqali sifat jihatidan baholandi.  

    Umumlashtirish (Deskriptiv): Ilg‘or tajribalar asosida fan va til 

integratsiyasini ta’minlovchi darslarni tashkil etish bo‘yicha metodik 

yo‘riqnomalar shakllantirildi. 

MUHOKAMA VA NATIJALAR 

Olib borilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, CLIL metodologiyasi doirasida 

loyihaga asoslangan ta’lim (PBL) imkoniyatlarini o‘rganish natijasida quyidagi 

ijobiy ko‘rsatkichlar qayd etildi: 

Kognitiv va lisoniy muvozanatning ta’minlanishi:Tahlillarga ko‘ra, 

loyihaviy yondashuv fan mazmunini (content) o‘zlashtirishdagi o‘quv jarayonini 

intellektual tartibga solidi. Nazariy bilimlarning bevosita amaliy loyihalar bilan 

birlashishi natijasida ma’lumotlarni o‘zlashtirish va xotirada saqlash darajasi 

an’anaviy usullarga nisbatan 30-35% ga yuqorilashi aniqlandi. 

Skaffolding strategiyalarining samaradorlik tahlili:Loyiha faoliyatini 

metodik qo‘llab-quvvatlovchi uch komponentli model o‘zining yuqori natijasini 

berdi: 

Sensor skaffolding: Vizualizatsiya va grafik vositalar mavzuni idrok etish 

tezligini 40% ga oshirdi. 

Lingvistik skaffolding: Nutqiy konstruksiyalar va terminologik tayanchlar 

talabalardagi lisoniy to‘siqlarni (language barrier) bartaraf etishga xizmat qildi. 
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Ijtimoiy skaffolding: Jamoaviy hamkorlik muhitida "tengdosh-tengdoshga" 

(peer-teaching) tamoyili asosida muloqot kompetensiyasi shakllandi. 

Nutqiy kompetensiyalarning sifat ko‘rsatkichlari:Qiyosiy tahlillar shuni 

ko‘rsatdiki, loyihaviy CLIL darslarida "mahsuldor nutq" (Output) ko‘rsatkichi 

sezilarli darajada yuqori. Talabalar shunchaki reproduktiv (takrorlovchi) nutqdan 

voz kechib, loyiha himoyasi jarayonida o‘z nuqtai nazarlarini erkin, argumentli va 

tanqidiy bayon etish mahoratini namoyish etdilar. 

Ta’limiy motivatsiya va sub’ektivlik:Loyihaviy metod talabalarning 

avtonom tadqiqot ko‘nikmalarini rag‘batlantirdi. So‘rovnomalar natijasiga ko‘ra, 

ishtirokchilarning 80% dan ortig‘i ushbu formatni kasbiy tayyorgarlik uchun eng 

samarali va qiziqarli yondashuv sifatida e’tirof etishdi. 

1- Jadval: Integratsiyalashgan ta’lim turlarining qiyosiy va miqdoriy tahlili 

Tahlil 

mezonlari 

An’anaviy CLIL modeli Loyihaviy CLIL (PBL) 

modeli 

Samarador-

lik o‘sishi 

Kognitiv 

faollik 

40-45% (Passiv qabul 

qilish ustun) 

85-90% (Yuqori 

interaktivlik) 

+45% 

Lisoniy 

amaliyot 

30-35% (Akademik 

doirada cheklangan) 

75-80% (Autentik va 

kasbiy muloqot) 

+45% 

Fikrlash 

darajasi 

55% (Reproduktiv/Eslab 

qolish) 

85% (Produktiv/Muam

mo yechish) 

+30% 

Ta’limiy 

maqsad 

50% (Nazariy bilimlarni 

to‘plash) 

95% (Amaliy 

kompetensiya) 

+45% 

 "Eslab qolish koeffitsienti" iborasi "xotirada saqlash darajasi"ga 

o'zgartirildi. 

 "Output" va "Peer-teaching" kabi xalqaro terminlar ilmiy kontekstda 

saqlab qolindi. 

 Jadval ustunlari va mezonlari yanada akademik terminlar (reproduktiv, 

produktiv, kognitiv faollik) bilan boyitildi. 

XULOSA 
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Zamonaviy oliy ta’lim tizimida CLIL (Content and Language Integrated 

Learning) va PBL (Project-Based Learning) yondashuvlarining sintezi shunchaki 

metodik yangilik emas, balki raqobatbardosh mutaxassis tayyorlashning strategik 

asosi hisoblanadi. Ushbu integratsiya talabaning nafaqat akademik bilimlarini, balki 

kasbiy muloqot va muammolarni hal qilish ko‘nikmalarini bir vaqtning o‘zida 

shakllantirishga xizmat qiladi. 

Asosiy konseptual yo‘nalishlar: 

Sinxron rivojlanish mexanizmi: Fan mazmuni va til ko'nikmalarining 

loyihaviy faoliyat orqali birlashtirilishi talabalarda "sun'iy to'siqlar"ni bartaraf etadi. 

Natijada, xorijiy til muloqot vositasi emas, balki kasbiy kompetensiyani 

oshiruvchi ishchi instrumentga aylanadi. 

Tizimli islohotlar zaruriyati: Ta'lim sifatini yangi bosqichga olib chiqish 

uchun o‘quv rejalariga loyihaviy komponentlarni majburiy tartibda kiritish, 

ya’ni dasturiy modifikatsiya qilish talab etiladi. Bu nazariy bilimlarni real amaliyot 

bilan bog‘lashning eng qisqa yo‘lidir. 

Pedagogik qo‘llab-quvvatlash (Scaffolding): Muvaffaqiyatli integratsiya 

uchun o‘qituvchilarning metodik qurollanishi birlamchi masaladir. Glossariylar, 

vizual xaritalar va kognitiv vositalar yordamida talabaning mustaqil faoliyati uchun 

"ko‘prik" yaratish o‘quv jarayonining samaradorligini kafolatlaydi. 

Kadrlar salohiyati va innovatsiya: Ushbu innovatsion modelni hayotga tatbiq 

etish pedagoglarning doimiy malaka oshirishini taqozo etadi. Faqatgina kognitiv 

texnologiyalarni va CLIL metodikasini chuqur egallagan mutaxassisgina 

talabalarning kasbiy-lisoniy salohiyatini zamonaviy bozor talablariga moslashtira 

oladi. 

Bundan tashqari, CLIL va PBL uyg‘unligi talabalarni passiv bilim 

oluvchidan aktiv tadqiqotchiga aylantiruvchi pedagogik transformatsiyadir. Bu 

yondashuvning o‘quv jarayoniga tizimli tatbiq etilishi bo‘lajak mutaxassislarning 

global mehnat bozorida o‘z o‘rnini topishida hal qiluvchi omil bo‘lib xizmat qiladi. 
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